Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 082/2024 PRAC-PPGSC-UCPEL – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM SAÚDE E COMPORTAMENTO

BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE TAXAS

ESCOLARES NOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DE INSTITUIÇÕES

COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - PROSUC/CAPES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Comportamento, da

Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, no exercício das suas atribuições, torna público o

RESULTADO FINAL do processo seletivo, conforme segue:

DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE

TAXAS ESCOLARES PROSUC/CAPES

Nível Nome do(a) Candidato(a)
Benefício

PROSUC/CAPES

Previsão de início

da vigência

MESTRADO ( 1 )

Ana Beatriz Gonçalves Araújo Modalidade I Dezembro 2024

Djiovana Zanini Modalidade II Dezembro 2024

Helena Bohm Ulguim Modalidade II Dezembro 2024

Letícia Rojahn Freitas Modalidade II Dezembro 2024

Nathalia Viera Antunes Modalidade II Dezembro 2024

Isadora Terres Gularte Modalidade II Dezembro 2024

Luiza Gonçalves Matias Modalidade II Janeiro 2025 (3)

Andrew Oliveira de Oliveira Modalidade II Janeiro 2025 (3)

Tailan Rutz Bartel Modalidade II Fevereiro 2025 (3)

Eliana Leite Corrêa da Silva Modalidade II Junho 2025 (3)

Giândria Dias Silveira Modalidade II Junho 2025 (3)

Karoline Leite da Rosa Schroder Ortiz Suplente .-.-.-.-.

Joice Barbosa Bittencourt Suplente .-.-.-.-.

Juliana Lopez Silveira Jardim Suplente .-.-.-.-.

DOUTORADO ( 2 )

Isabela Thurow Lemes Modalidade II Dezembro 2024

Livia Souza da Rosa Modalidade II Dezembro 2024

Bertha Cristina Bueno Bock Modalidade II Dezembro 2024

Nathalia Tessele Barreto da Silva Modalidade II Dezembro 2024

Página 2 de 2

(Continuação)

DOUTORADO (2)

Thales Moura de Assis Modalidade II Dezembro 2024

Mariana Kopp Neves Modalidade II Janeiro 2025 (3)

Mariana Pouey da Cunha Suplente .-.-.-.-.

Carlos Vinícius Rasch Alves Suplente .-.-.-.-.

Aline dos Santos Silveira Suplente .-.-.-.-.

Caroline Soares Mendes Suplente .-.-.-.-.

( 1 ) Houve alterações na temporalidade da disponibilização dos benefícios, motivadas por conclusão de

curso dos seus titulares.

( 2 ) Houve alteração na quantidade de benefícios disponibilizados, motivada por conclusão de curso do

seu titular.

( 3 ) No caso de o benefício ficar disponível antes do mês indicado, será repassado ao(à) candidato(a)

selecionado(a).

Secretaria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa, aos vinte e oito dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e

Comportamento